Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em Reiteração ao Requerimento n° 1841/2017, o qual solicita ao Executivo Municipal,

com cópia ao Departamento competente, providências urgentes, para que seja feita a notificação

ao proprietário para cortar todos os bambuzais que ficam atrás das casas localizadas na rua

Jaboticabal no bairro Jardim Eloyna.

REQUERIMENTO N° 230/2018
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 1841-2017, O
QUAL SOLICITA MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE, PROVIDENCIAS URGENTES, PARA QUE SEJA
FEITA A NOTIFICAÇÃO AO PROPRIETÁRIO PARA CORTAR TODOS
OS BAMBUZAIS QUE FICAM ATRÁS DAS CASAS LOCALIZADAS NA
RUA JABOTICABAL NO BAIRRO JARDIM ELOYNA.

PROTOCOLO GERAL N° 31612018
Data: 5/02/2018 - Horário: 11 :1 3

11111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que através do ofício n°2030 de 30/06/2107-GAB, a prefeitura respondeu, que

informamos conforme reportado pela Secretaria competente, que o proprietário foi devidamente

notificado e após o vencimento do prazo, caso não execute a limpeza, será encaminhado para as

providências cabíveis dentro da legislação vigente.

Considerando que há necessidade da execução do serviço, para segurança aos moradores locais,

conforme foto enviada em anexo.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Considerando que foi aberto um processo de n° 36568/2107, aguardando a execução do

serviço.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, para que seja feita a

notificação ao proprietário para cortar todos os bambuzais que ficam atrás das casas localizadas

na rua Jaboticabal no bairro Jardim Eloyna.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de fevereiro de 2018.

GISLENE RD SO — GI

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2